
 
 

 

PORTARIA Nº 3766, de 29 de abril de 2024. 
    

Arnaldo Nogaro, Reitor da 
Universidade Regional Integrada do Alto 
Uruguai e das Missões – URI, no uso das 
atribuições Estatutárias e Regimentais, e 
considerando o Processo de Seleção de 
Docentes – Câmpus de Erechim, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Nomear os docentes aprovados no Processo Seletivo de 

Docentes – 02/2023, Editais 020/2023 e 028/2023, os quais deverão ser 
enquadrados no Plano de Carreira Docente do Ensino Superior da FuRI/URI, 
pelo setor de Recursos Humanos do Câmpus de Erechim, conforme segue: 

 

 Maria Augusta Zaffari Safro: Clínica Médica – Oncologia  

 Agatha Aline Hofmann: Clínica Médica – Hematologia  

 Alessandra Suptitz Carneiro: Enfermagem em Saúde Coletiva II A  

 Renato Geraldo Dias: Arquitetura de Sistemas  

 Valdecir Francisco Balestrin: Olericultura  

 Silvia Lethicia Frandalozo: Processos de Trabalho do Assistente 

Social na Educação  

 
 

 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data.  
 
REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 

 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

 


